**De brevi vita hominis. c. xvij.**

**D**ies hominis sicut umbra super terram/et nulla ē  
mora. et tunc prope nihil est: cum stare videtur. cur  
ergo thesaurizat in terra homo: cum sine dilatione  
transeat et illud quod colligitur: et ipse: qui colligit? Et  
tu homo quem fructum expectas in mundo: cuius fruct⁹  
ruina est: cuius finis mors est? Utinam saperes et intelli-  
geres/ ac nouissima prudenter prouideres. Scio quen-  
dam: qui per annos plurimos tecum familiariter virit. ad  
mensam tuam sedet. abum de manu tua sumpsit. in sinu  
tuo dormiuit. cum voluit tecum colloquium habuit. hic  
iure hereditario seruus tuus est. sed quia ab ineunt etate  
delicate nutriti eum/ et virge peperasti: contumax effectus  
est. lenavit calcaneum suum super caput tuum. et te in ser-  
uitute rediguit. et tui crudeliter dominatur. Sed fortasse  
dices: quis est hic? vetus homo tuus: qui conculcat spiri-  
tum tuum. qui pro nichilo habet terraz desiderabilem. q̄  
sola que carnis sunt: sapit. Homo iste a nativitate cecus  
est/ et surdas/ mutus/ inueteratus dierum malorum. rebel-  
lis virtuti et veritati. inimicus crucis christi. deridet inno-  
centem/ et simpliciter transeuntem. Ambulat in magnis  
et in mirabilibus supra se. Arrogantia eius est plusquam  
fortitudo eius. nullum reveretur. Dicit insipientia sua nō  
est deus. Tabescit bonis. et malis pascitur alienis. Im-  
mundis cogitationibus pascitur. non fatigabitur in illis  
transgrediens usq; ad finem. Dispergit et dissipat pro-  
pria sicut prodigus. cupit et rapit aliena sicut auarus. tur-  
pitudinem et ignominiaz congregat sibi simulans. et cal-  
lidus prouocat iram dei. Homo iste totus ī peccatis na-  
tus est/ et sic nutritus amicus iniquitatis/ filius mortis.  
vas ire in contumeliam/ factus ad infernum. qui cum fa-  
lis sit: enarrat iusticias dei. et assumit testamentum eius p-

os suum. Odit disciplinam. proijicit dominum suū post  
dorsum suum. Cum videt furem: currit cum eo: et cum a  
dulteris portionem suam ponit. Aduersus filium matris  
sue ponit scandalum. Super te etiam thesaurizat iram i  
die ire/velut a te hereditatem tuam tollere/et desuper ter  
ram auferre. Et tu tantam iniuriā non vindicas. sed dis  
simulas. nec ei verbum durum loqueris. nec vultum ira  
rum ostendis. sed blandienti tibi arrides. Ludis cui illa  
sore. nescis: quia ismael est: qui tecum ludit? Ludus iste  
nō ē puericie/nec simplicitatis vel innocentie. sed illusio ē  
anime/sed persecutio/sed mors. Nam te in soueam quāz  
fecit: precipitavit. Nam effeminatus es. iam ingo miseri  
me servitutis pressus. sub pedibus eius misere & viliter cō  
culcaris. O miser & miserabilis homo quis te liberabit  
de vinculo improperij huius? Erurgat deus/et cadat ar  
matus iste. Cadat et conteratur inimicus id est tentator  
dei/cultor sui/amicus mundi/seruus diaboli. Quid tibi  
videtur? si recte sentis: mecum dices: reus est mortis: cruci  
figatur. Noli ergo dissimulare. noli differre. noli parcere  
sed festinanter audacter instantē crucifige hominem istū.  
Sed cruce christi: in qua est salus et vita. ad quem si ex  
corde clamaueris: crucifixus tuus audiet te benigne res/  
pondens: hodie mecum eris in paradiſo. O christi pie  
tas. o inopinata salus miseri. tamgratuita est probata di  
lectio dei. tamstupenda dulcedo. taminopinata dignatio  
taminuicta mansuetudo. ut qui ad eum clamauerit: erau/  
diet illum. quoniam misericors est. O quanta est mise  
ricordia dei. Quid ineffabilis mutatio dexterē dei excelsi. H̄er  
eras in tenebris: hodie in splendore lucis. H̄eris in ore le  
onis: hodie in manu mediatoris. H̄eris in porta inferni:  
hodie i delicijs paradiſi. Sed quid prosunt be littere ad

mōitōis: nisi dereas de libro p̄sciētie tūe litteras mortis?  
Quid proſunt hec ſcripta lecta et intellecta: niſi temetip-  
ſum legas et intelligas? Da ergo operam interne lectio-  
ni: vt legas impicias et cognoscas teipſuz. Legas: vt di-  
ligas deum. vt pugnes et vincas mundū et omnem ini-  
micum. quatenus labor conuertatur in requiem. luctus ī  
gaudium. Et post tenebras huius vite videas ortuz ſur-  
gentis aurore. Videas etiam meridianum ſolem iuſticie  
in quo ſponſum cum ſponsa proſpiciens vnuſeundem  
q̄d dominum glorie. Qui vinit et regnat per infinita ſe-  
cula. Amen.

**Ad dei laudem animarumq; ſalutem**  
**fuit impressum Harcinone per Ide-**  
**trum poſa. Anno. M. cccclxxviii**